
 

Metodický pokyn k postupům pro výběr nových zaměstnanců NSRR 

Na základě požadavků Evropské komise, které reflektují zjištěnou variabilitu kritérií pro výběr nových 
zaměstnanců u ŘO/ZS, uvedených ve Zprávách o zajištění administrativních kapacit NSRR, vydává 
Národní orgán pro koordinaci závazné postupy – kritéria pro výběr nových zaměstnanců 
implementačních struktur operačních programů. Dodržování těchto postupů má závazný charakter pro 
všechny subjekty zajišťující implementaci NSRR (ŘO, ZS, PCO MF, AO MF a NOK MMR). 

Cílem tohoto metodického pokynu je harmonizovat základní výběrová kritéria při přijímání nových 
zaměstnanců v rámci implementace Národního strategického referenčního rámce, ujednotit formu 
zveřejňování výběrových řízení na pozice, povinné požadavky kladené na výkon pozice a proces 
samotného výběru. Důvodem je především dodržení transparentnosti, nediskriminace uchazečů o pozice 
a předcházení fluktuace nově nastoupivších zaměstnanců. 

1. pro zachování transparentnosti a nediskriminace zveřejnit výběrové řízení na 
příslušnou pozici na webu ŘO/ZS a na webové stránce http://www.strukturalni-
fondy.cz/, které spravuje Národní orgán pro koordinaci Ministerstva pro místní rozvoj, a to 
nejméně po dobu dvou týdnů  

 

2. na stanovenou pozici uvést minimálně následující požadavky vyplývající 
z požadovaných kompetencí na příslušnou typovou pozici: 

 
• odpovídající dosažené vzdělání 
• dobrá orientace v oblasti fondů EU 
• dobrá znalost práce na PC (MS Office) 
• znalost cizího jazyka (uvést požadovaný stupeň úrovně dle typové pozice) 
• organizační a komunikační schopnosti 
• uvedení platových podmínek (případně platové třídy) a místo výkonu zaměstnání  
 

Další doporučené požadavky: 

• vyžadované odborné zkušenosti dle typové pozice 
• další osobnostní předpoklady uchazeče 
 

3. požadovat zaslání strukturovaného životopisu uchazeče o pozici 
 
4. stanovit výběrovou komisi složenou minimálně ze 3 členů, z nichž jeden je zaměstnanec 

personálního útvaru 
 

5. při výběru uchazečů dodržovat postupy zajišťující rovné zacházení a zamezit všem  
formám diskriminace 

 
6.  z výběrového řízení pořídit zápis  

ODWStamp
Generated by Océ Doc Works (Adobe® Normalizer)


